韶财社〔2018〕77号

关于安排2018年第二批中央财政补助医疗
救助（疾病应急救助方向）资金的通知
有关县（市、区）财政局、市直有关单位：
为建立健全我省疾病应急救助制度，根据省财厅《关于安排2018年第二批中央财政补助医疗救助（疾病应急救助方向）资金的通知》（粤财社〔2018〕131号）和市卫计局的资金分配方案，现下达2018年第二批中央财政疾病应急救助补助资金14万元（具体补助地区和金额见附件），并就有关事项通知如下：

1、 按照深化省级预算编制执行监督管理改革的精神，省财政部门聚焦预算编制和预算监管，不直接参与具体项目审批等事务;省业务主管部门全面负责本部门预算执行，制定分管资金分配使用方案，对资金支出进度、绩效、安全性和规范性等负责。此次省卫生计生委制订的资金分配原则，为按照各地2016年6月1日至2017年5月31日申请基金拨付金额占全省总额的比例分配资金。

二、此项资金专项用于对疾病应急救助基金的补助。各县（市、区）财政、卫生计生部门要结合地方财政补助资金、社会捐赠资金等统筹安排上级财政补助资金，按照粤府办［2014］63号等文件要求切实做好疾病应急救助工作，确保需要急救的患者能够得到及时、有效的治疗。

三、为加强预算绩效管理，进一步提高财政资金使用效益，请各县（市、区）按照参照省财政制订的《2018年度中央对地方专项转移支付区域绩效目标表（疾病应急救助补助资金）》（附件2），结合中央补助资金绩效目标管理有关要求和本地区实际情况，科学合理确定并填报本地区的项目绩效目标申报表，在收到补助资金的20日内报市财政及市卫生计生局，汇总后报省财厅及省卫生计生委备案。审核确认后的绩效目标作为绩效监控和绩效评价的依据。对于未按时报送《中央对地方专项转移支付区域绩效目标表》的地区，将相应扣减2019年补助资金。请在组织预算执行中对照你县（市、区）申报的绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。

四、此款请列入2018年度“2101302疾病应急救助”功能科目。各县（市、区）财政、卫生计生部门要切实加强对资金的监督管理，严格按照规定的用途使用资金，着力加快预算执行进度，确保资金使用效益。

附件：1.2018年第二批中央财政补助疾病应急救助资金分配表
2.2018年中央对地方专项转移支付区域绩效目标表（疾病应急救助补助资金）

韶关市财政局
2018年9月6日
信息公开方式： 依申请公开
韶关市财政局办公室                     2018年9月7日印发
PAGE
- 4 -